山水上为公司向浙商银行股份有限公司台州玉环支行申请的人民币 1.8 亿元的综合授信额度（以上综合授信

额度不等于公司实际发生的融资金额，实际融资金额应在授信额度内以银行与公司实际发生的融资金额为准）

的最高余额内提供资产抵押担保。

详情参见公司于 2022 年 6 月 18 日、7 月 5 日刊登于巨潮资讯网的 2022-061 至 062、069 号临时公告。

4、成都山水上解除资产抵押

公司于 2020 年 4 月 3 日与中国民生银行股份有限公司成都分行签署了《并购贷款借款合同》，以成都

永和成医疗科技有限公司 100%股权、达州医科肿瘤医院有限公司 95%股权、成都山水上酒店有限公司 100%

股权及房产提供担保。公司根据自身的资金状况，已提前归还完毕上述贷款本息，前述成都山水上名下房产

的资产抵押权注销登记已在不动产登记机构办理完毕，其余股权质押解除手续正在办理过程中。

详情参见公司于 2022 年 7 月 5 日刊登于巨潮资讯网的 2022-071 号临时公告。

5、增资普乐泰兴

公司与欧文凯先生、向亮睿女士、普乐泰兴于 2022 年 11 月 25 日、12 月 15 日分别签署了《关于普乐新

能源科技（泰兴）有限公司之增资协议》、《关于普乐新能源科技（泰兴）有限公司之增资协议之补充协

议》。公司以人民币 3,122.4490 万元认购普乐泰兴新增注册资本人民币 3,122.4490 万元，取得普乐泰兴 51%

股权。2023 年 1 月 3 日，普乐泰兴完成注册资本的工商变更登记，公司取得普乐泰兴 51.00%股权。

详情参见公司于 2022 年 11 月 28 日、12 月 17 日及 2023 年 1 月 6 日刊登于巨潮资讯网上的 2022-102、

112 及 2023-001 号临时公告。

6、永和科技收购资产暨关联交易事项

经公司第五届董事会第三次临时会议、第五届监事会第三次临时会议审议通过，公司全资子公司永和科

技于 2023 年 3 月 16 日与关联方制霸科技（浙江）有限公司签署了《资产收购协议》，永和科技以人民币

3,390 万元（含税）收购制霸科技（浙江）有限公司碳钢卡压项目对应的成套生产设备、存货及对应的知识

产权。截至目前，公司已按照协议约定完成资产盘点及价款支付，本次收购事项已实施完成。

详情参见公司于 2023 年 3 月 17 日刊登于巨潮资讯网上的 2023-017 至 019 号临时公告。

永和流体智控股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
39,930,000 19.09% 16,016,000  14,574,000

-

3,495,000
27,095,000 67,025,000 21.62%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
39,930,000 19.09% 16,016,000  14,574,000

-

3,495,000
27,095,000 67,025,000 21.62%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
39,930,000 19.09% 16,016,000  14,574,000

-

3,495,000
27,095,000 67,025,000 21.62%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
169,238,550 80.91%   69,093,420 4,704,600 73,798,020 243,036,570 78.38%

1、人民币普

通股
169,238,550 80.91%   69,093,420 4,704,600 73,798,020 243,036,570 78.38%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 209,168,550 100.00% 16,016,000  83,667,420 1,209,600 100,893,020 310,061,570 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司董事、监事、高管所持股份数量变动。

2、2022 年 6 月 1 日，公司实施完毕 2021 年年度权益分派方案，以 209,168,550 股为基数，以资本公积金每

10 股转增 4 股，共计转增 83,667,420 股。

3、2022 年 7 月 15 日，公司授予 2022 年限制性股票激励计划 56 名激励对象的 16,016,000 股限制性股票上市，

增加股权激励限售股 16,016,000 股。

4、本报告期内，公司 2019 年股票期权激励计划的激励对象共计行权 1,209,600 份，增加无限售股份

1,209,600 股。

股份变动的批准情况

永和流体智控股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

适用 □不适用

1、2019 年 12 月 20 日，公司召开第四届董事会第二次临时会议、第四届监事会第二次临时会议，审议通过

了《关于〈永和流体智控股份有限公司 2019 年股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于〈永和流

体智控股份有限公司 2019 年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案，同意公司实施 2019 年股票

期权激励计划，向符合激励条件的激励对象授予股票期权。公司独立董事对本事项发表了同意的独立意见，监事

会对本事项发表了监事会审核意见。2020 年 1 月 6 日，公司召开了 2020 年第一次临时股东大会，审议通过了《关